
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Hana Šeborová 

Název práce: Mnohostranná úmluva o implementaci opatření k boji proti 

snižování daňového základu a přesouvání zisků ve vztahu k 

daňovým smlouvám  

Vedoucí: Ing. Lucie Říhová, Ph.D. 

Další informace:  - 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti nadprůměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 

- stylistická úroveň výborně 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Diplomová práce na téma mnohostranné úmluvy o implementaci opatření k boji proti 

snižování daňového základu a přesouvání zisků se zabývá velmi aktuální problematikou, 

která je dnes jedním z klíčových témat daňových správ států OECD, včetně České 

republiky. Vzhledem k její aktuálnosti se této problematicke věnuje zatím pouze 

minimum autorů, resp. odborné literatury. 

Práce je přehledná a stylisticky na velmi dobré úrovni. Autorka v úvodní části stručně a 

přehledně představuje principy fungování smluv o zamezení dvojího zdanění a aktuální 

problematické oblasti definované v rámci iniciativy BEPS. Ve stěžejní části se pak 

podrobně zabývá jednotlivými body MLI a jejich aplikací, velmi pěkně tuto teoreticky 

komplexní problematiku rozebírá a vysvětluje na praktické implementaci. 

Za vlastní přínos autorky lze dále považovat kapitoly 4. a 5., ve kterých se zabývá 

vyhodnocením praktických dopadů pro Českou republiku a provádí komparaci 

implementace ve vybraných státech OECD. 

Pro ucelenější zmapování celé problematiky mohla autorka do komparativní části vybrat 

více jurisdikcí, nicméně zvolený výběr má svoji logiku a považuji ho za vhodně zacílený.  

 



2/2 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

- 

 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

Ve kterých situacích bude po implementaci MLI v České republice přístup daňových 

poplatníků, resp. správců daně či správních soudů odlišný ve srovnání se stávající praxí? Bude 

to v rámci českého daňového prostředí zásadní změna? 

Které z principů MLI považuje autorka za klíčové a proč? 

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

 
 
 
 

V Praze dne 3.6.2018 

 

Ing. Lucie Říhová, Ph.D. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


